Schutzhaus Gaswerk

Suppen....

Tagessuppe (Allergene bitte mundlich erfragen)
Frittatensuppe (A,B,C,G, L,M, 0O)
GrieBnockerlsuppe (A,B,C,G, L,M, 0O)
Leberknodelsuppe (A,B,C,G, LM, 0O, P)
Gulaschsuppe (A,B,C,G, L,M, 0O)
Snacks....

Schinken - Kasetoast
Getoastetes WeilRbrot mit Schinken und Kase und Ketchup
(A,G,L,0)

Spiegelei-Toast

Getoastetes Weilibrot mit Schinken, Kase und Spiegelei
mit Salatgarnitur

(A,C,G,L,O)

Brot mit Schinken oder Kase
oder Ei
(A,C,G,L,O)

Riesenbrot liberbacken

Speck,Zwiebel,Pfefferonie und Kase oder
Schinken,Tomaten und Mozarella mit Salatgarnitur
(A,C,G,L,O)

Frankfurter
mit Senf, Kren und Semmel
(A,G,L,M,0)

Lange Debreziner
mit Senf, Kren und Semmel
(A,G,L,M,0)

Salate....

Gegrillter Hiihnerstreifen-Salat
mit Krauterrahmdressing
(C,F,G)

Steirischer Backhendlsalat
in Kurbiskernpanade auf Erdapfel-Vogerlsalat
(A,C,G,0,H)

€2,70
€2,90
€2,90
€2,90
€3,90

€3,20

€3,90

€2,90

€5,50

€3,90

€3,90

€7,90

€8,90



Schutzhaus Gaswerk

Hauptspeisen....

Wiener Gulasch Klein/ GroR
vom Rind mit Geback
(A,G,L,M,0)

Wiirstel mit Saft
mit Geback
(A,G,L,M,0)

Wiener Fiakergulasch
mit Knddel,Spiegelei und Fachergurke
(A,C7G’H,M)

Hausgemachter Schweinsbraten
mit Serviettenknddel und Krautsalat
(A,C,G,L,M,)

Alt Wiener Zwiebel-oder Vanillerostbraten
mit Bratkartoffeln und Fachergurke
(A,G,M,L)

Naturschnitzel
mit Reis und gemischten Salat
(A,C,F,L,M,O)

Tafelspitz
mit Rosti, Apfelkren und Schnittlauchsauce
(C,GL)

Wiener Schnitzel vom Schwein oder Huhn

mit Erdépfel-Vogerlsalat
(A,C,G,HM)

Cordon Bleu vom Schwein oder Huhn
mit Petersielkartoffeln
(A,C,G,H,)

Bauern-Cordon Bleu vom Schwein

(gefullt mit Speck, Zwiebel, Pfefferonie,Mais und Kase)

mit Bratkartoffeln
(A,C,G,H,)

Hausgemachte Bernerwiirstl
mit Pommes Frites
(A,C,G,H,M)

Grillteller

verschiedene Leckereien vom Grill mit reichlich Beilagen

(G,H,L,M)

€4,90/ €5,90

€4,90

€9,90

€8,90

€12,90

€8,90

€11,90

€8,90

€9,90

€10,90

€7,90

€11,90



Schutzhaus Gaswerk

Vegetarische Hauptspeise....

Gebackener Emmentaler €7,90
mit Preiselbeeren und Sauce Tartare
(Allergene: A,C,F, G, L, M, N, O)

Gerostete Knodel €6,90
mit Ei und grinem Salat
(Allergene: A,C,F, G, L, M, N, O)

Eiernockerin €6,90
und grinem Salat
(Allergene: A,C,F, G, L, M, N, O)

Fisch....

Zanderfilet gebacken €13,90
mit Erdédpfel-Vogerlsalat
(A,C,D,G,H,M)

Zanderfilet Natur €13,90
mit Petersilkartoffeln und Krauterbutter
(D,G,H,M)

Fiir unsere kleinen Gaste....

“Obelix” €6,50
Schnitzel mit Pommes Frites und Ketchup
(A,C,G,M)

“Kapt'n Blue” €5,50
Fischtdibchen mit Pommes Frites und Ketchup
(A,C,D,G,M)

“Max und Moritz” €5,50
Wiirstel mit Pommes Frites und Ketchup
(A,C,M)



Schutzhaus Gaswerk

SuRes....

,Kaiserschmarren“ mit Zwetschkenroster 4,90
(A, C, G)

2 Stick Topfenpalatschinken 4,50
(A, C,G)

2 Stiick Nusspalatschinken 4,50
(A,C,E, H, G)

2 Stiick Marmeladepalatschinken 3,90
(A, C,G)

“Mohr im Hemd” 3,90
(A,C,E,F, H,G)

Apfelstrudel mit Vanillesauce 4,10
(A, C,G)

Topfenstrudel mit Vanillesauce 4,10
(A, C,G)

Apfel oder Topfenstrudel 2,90
(A, C, G)

Und einiges mehr .......................

Beilagen pro Portion extra 2,50
Diverse Saucen 0,50

Allergene-Info

¢ _Eine Nennung erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus hergestellte Erzeugnisse als Zutat im
Endprodukt enthalten sind.*

¢ ,Die Kennzeichnung der 14 Hauptallergene erfolgt entsprechend den gesetzlichen Vorschriften. Es gibt
dariiber hinaus noch andere Stoffe, die Lebensmittelallergien oder —Unvertraglichkeiten auslosen konnen.*
o Trotz sorgfiltiger Herstellung unserer Gerichte konnen neben gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer
Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess in der Kiiche verwendet werden.*

Allergeninformation gemafl Codex-Empfehlung:

A= Gluthaltiges Getreide,
B= Krebstiere,

C= Eier,

D= Fisch,

E= Erdnuss,

F= Soja,

G= Milch oder Laktose,
H= Schalenfriichte,
L=Sellerie,

M= Senf,

N=Sesam,

O= Sulfite,

P= Lupinen,
R=Weichtiere



Schutzhaus Gaswerk

Spezialitaten des Hauses....

“Schnitzeliiberraschung“
mit reichlich Beilagen
(A,C,G,H,)

“Gaswerk Burger”

180g Rindfleisch, Cheddarkase, Speck, Tomaten,
Gurken, Salat, Réstzwiebeln und Zwiebelringe,
garniert mit pikanten Wedges und Barbecue-Sol3e
(A,G,L,M,N,O)

“Schutzhaus Burger”

Saftig gegrillte Huhnerbrust, Cheddarkase,

Speck, Tomaten,Salat, und Spiegelei,

garniert mit pikanten Wedges und Knoblauch-Sauce
(A,C,G,L,M,N,0)

“Schutzhaus Spareribs”

1,5 Stk. Spareribs mit pikanten Wedges
Cocktail und Knoblauchsauce

(15 Min. Wartezeit)

(G.M.C)

“Schutzhaus Backhenderl”

in Klrbiskernpanade mit Erdapfel-Vogersalat
im Korbchen serviert.

(20 Min. Wartezeit)

(A.C.G.LM)

“Gaswerk Rostchen”

Saftig gegrillte Huhnerbrust mit Champignon,
gegrillten Tomaten und Zwiebeln in Pfefferrahm-Sauce
garniert mit Rosti

(ACG.LP)

€13,90

€10,50

€10,50

€12,90

€8,90

€9,90



Schutzhaus Gaswerk

Warme Getranke

Kleiner Schwarzer oder Brauner
(Allergene: G)

GroRer Schwarzer oder Brauner
(Allergene: G)

Melange oder Cappuccino
(Allergene: G)

Caffe Latte

(Allergene: G)

Caffe Latte Karamell oder HaselnuR
(Allergene: G)

Haferlkaffee mit Schlag
(Allergene: G)

HeiRe Schokolade mit Schlag
(Allergene: F,H,G)

Kakao mit Schlag

(Allergene: F,H,G)

Kakao mit 2 c| Rum mit Schlag
(Allergene: F,H,G)

Schwarztee mit Milch oder Zitrone
(Allergene: G)

Tee mit 2 cl Rum

Diverse Teesorten

Fur unsere Jugend

Soda — Himbeer
Soda - Zitrone
Soda - Holunder

Himbeerkracherl

An Jugendliche unter 16 Jahren wird
kein Alkohol ausgeschenkt !

0,33l

€2,20
€ 3,20
€2,80
€ 3,20
€ 3,50

€ 3,50

€ 3,90
€ 3,30

€3,90

€270

€ 3,80
€2,50

Y2 €1,60
Ya €1,60
Y2 €1,60

€2,20



Schutzhaus Gaswerk

Alkoholfreie Getranke

Coca Cola
Coca Cola light*
Coca Cola Zero*

Almdudler
Fanta, Frucade

Eistee Pfirsich oder Zitrone

PAGO Fruchtsaft div. Sorten

Apfel- oder Orangensaft

Apfel- oder Orangensaft gespritzt

Romerquelle Mineralwasser div.Sorten
Sodawasser

Soda — Himbeer

Soda - Zitrone

Soda — Holunder

Tonic oder Bitter Lemon

RED BULL Energy

0,331
0,331
0,331

0,331

0,33l

0,201

0,25l

0,25l
0,5l

0,33l
0,25l
0,5l
0,5l
0,5l

0,201

0,25l

€270
€2,70
€270

€270

€ 2,60

€2,90

€2,30

€1,60
€ 3,20

€2,20
€1,20
€ 2,60
€ 2,60
€ 2,60

€ 2,40

€ 3,60



Schutzhaus Gaswerk

Alkoholische Getrianke

Bier

Villacher Mdrzen vom Fass 0,21 €2,20

(Allergene: A) 0,31 €3,00
0,51 €3,60

Villacher Zwickl vom Fass 0,21 €2,30

(Allergene: A) 0,31 €3,10
0,51 €3,70

Villacher Dunkles Flasche 0,51 € 3,60

Edelweill Hefetriib Flasche 0,51 €3,70

Franziskaner Hefe hell Flasche 0,51 €3,50

SchloRgold alkoholfrei Flasche 0,51 € 3,60

Villacher Radler Flasche 0,51 €3,50

Wieselburger Stammbrau Flasche 0,51 €4,20

Wein

Weingut Wenzl Region NO

Gruner Veltliner 1/81 € 1,60

(Allergene: O)

WelschrieBling 1/81 €210

(Allergene: O)

Rivana 1/81 € 2,20

(Allergene: O)

Zweigelt (Allergene: O) 1/81 € 1,60

Blauburger (Allergene: O) 1/81 € 2,20



Schutzhaus Gaswerk

Alkoholische Getrianke

Weingut Weinwurm Region NO

Gruner Veltliner
(Allergene: O)

WeiRburgunder
(Allergene: O)

Zweigelt (Allergene: O)
Blauburger (Allergene: O)
Rose (Allergene: O)

G’spritzter weill oder rot (Allergene: O)

Pfirsichspritzer  (Allergene: O)

Sekt und Prosecco

Henkel trocken Sekt (Allergene: O)
Glas Prosecco (Allergene: O)
Glas Prosecco Orange (Allergene: O)

Aperolspritzer (Allergene: O)
Holunderspritzer (Allergene: O)
Melonenspritzer (Allergene: O)

Spirituosen

Marillensnaps
Williams Birne
Averna
Jagermeister Fl.
Wodka

Wodka Orange
Jack Daniels
Bacardi
Bacardi Cola
Rum

Whisky
Whisky Cola
Gin Tonic

0,75l
0,2l
0,2l

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2 cl
2cl

2cl
2 cl

1/8I

1/81

1/8I

1/8I

1/8I

1/41

1/41

1/41
1/41
1/41

€1,60

€2,10

€1,60
€2,20

€ 2,50

€2,10

€2,80

€ 24,00
€ 3,20
€ 3,20

€ 3,30
€ 3,30
€ 3,30

€ 2,50
€2,50
€2,90
€2,50
€270
€2,90
€270
€2,70
€2,90
€1,20
€270
€2,90
€2,90



Schutzhaus Gaswerk

Allergene-Info

¢ _Eine Nennung erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus hergestellte Erzeugnisse als Zutat im
Endprodukt enthalten sind.*

¢ ,.Die Kennzeichnung der 14 Hauptallergene erfolgt entsprechend den gesetzlichen Vorschriften. Es gibt
dartiber hinaus noch andere Stoffe, die Lebensmittelallergien oder —Unvertréglichkeiten auslosen konnen.*
o Trotz sorgfiltiger Herstellung unserer Gerichte konnen neben gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer
Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess in der Kiiche verwendet werden.*

Allergeninformation gemafy Codex-Empfehlung:

A= Gluthaltiges Getreide,
B= Krebstiere,

C= Eier,

D= Fisch,

E= Erdnuss,

F= Soja,

G= Milch oder Laktose,
H= Schalenfrlchte,
L=Sellerie,

M= Senf,

N=Sesam,

O= Sulfite,

P= Lupinen,
R=Weichtiere

Information Uber SiRungsmittel (gemak VO des BMG vom 10.07.2014, BGBI Nr. 11/175/2014)
*) eine Phenylalaninquelle, **) Kann bei ibermaRigem Verzehr abfihrend wirken



