

Schutzhause Gaswerk

Suppen....

Tagessuppe	(Allergene bitte mündlich erfragen)	€2,70
Frittatensuppe	(A, B, C, G, L, M, O)	€2,90
Grießnockerluppe	(A, B, C, G, L, M, O)	€2,90
Leberknödelsuppe	(A, B, C, G, L, M, O, P)	€2,90
Gulaschsuppe	(A, B, C, G, L, M, O)	€3,90

Snacks....

Schinken - Käsetoast	€3,20
Getoastetes Weißbrot mit Schinken und Käse und Ketchup (A,G,L,O)	
Spiegelei-Toast	€3,90
Getoastetes Weißbrot mit Schinken, Käse und Spiegelei mit Salatgarnitur (A,C,G,L,O)	
Brot mit Schinken oder Käse oder Ei	€2,90
(A,C,G,L,O)	
Riesenbrot überbacken	€5,50
Speck,Zwiebel,Pfefferonie und Käse oder Schinken,Tomaten und Mozarella mit Salatgarnitur (A,C,G,L,O)	
Frankfurter	€3,90
mit Senf, Kren und Semmel (A,G,L,M,O)	
Lange Debreziner	€3,90
mit Senf, Kren und Semmel (A,G,L,M,O)	

Salate....

Gegrillter Hühnerstreifen-Salat	€7,90
mit Kräuterrahmdressing (C,F,G)	
Steirischer Backhendlsalat	€8,90
in Kürbiskernpanade auf Erdäpfel-Vogerlsalat (A,C,G,O,H)	

Schutzhause Gaswerk

Hauptspeisen....

Wiener Gulasch Klein/ Groß vom Rind mit Gebäck (A,G,L,M,O)	€4,90/ €5,90
Würstel mit Saft mit Gebäck (A,G,L,M,O)	€4,90
Wiener Fiakergulasch mit Knödel, Spiegelei und Fächergruppe (A,C,G,H,M)	€9,90
Hausgemachter Schweinsbraten mit Serviettenknödel und Krautsalat (A,C,G,L,M,)	€8,90
Alt Wiener Zwiebel-oder Vanillerostbraten mit Bratkartoffeln und Fächergruppe (A,G,M,L)	€12,90
Naturschnitzel mit Reis und gemischtem Salat (A,C,F,L,M,O)	€8,90
Tafelspitz mit Rösti, Apfelpüree und Schnittlauchsauce (C,G,L)	€11,90
Wiener Schnitzel vom Schwein oder Huhn mit Erdäpfel-Vogerlsalat (A,C,G,H,M)	€8,90
Cordon Bleu vom Schwein oder Huhn mit Petersielkartoffeln (A,C,G,H,)	€9,90
Bauern-Cordon Bleu vom Schwein (gefüllt mit Speck, Zwiebel, Pfefferoni, Mais und Käse) mit Bratkartoffeln (A,C,G,H,)	€10,90
Hausgemachte Bernerwürstl mit Pommes Frites (A,C,G,H,M)	€7,90
Grillteller verschiedene Leckereien vom Grill mit reichlich Beilagen (G,H,L,M)	€11,90

Schutzhause Gaswerk

Vegetarische Hauptspeise....

Gebackener Emmentaler mit Preiselbeeren und Sauce Tartare (Allergene: A, C, F, G, L, M, N, O)	€7,90
Geröstete Knödel mit Ei und grünem Salat (Allergene: A, C, F, G, L, M, N, O)	€6,90
Eiernockerln und grünem Salat (Allergene: A, C, F, G, L, M, N, O)	€6,90

Fisch....

Zanderfilet gebacken mit Erdäpfel-Vogerlsalat (A,C,D,G,H,M)	€13,90
Zanderfilet Natur mit Petersilkartoffeln und Kräuterbutter (D,G,H,M)	€13,90

Für unsere kleinen Gäste....

“Obelix” Schnitzel mit Pommes Frites und Ketchup (A,C,G,M)	€6,50
“Käpt’n Blue” Fischstäbchen mit Pommes Frites und Ketchup (A,C,D,G,M)	€5,50
“Max und Moritz” Würstel mit Pommes Frites und Ketchup (A,C,M)	€5,50

Schutzhause Gaswerk

Süßes....

„Kaiserschmarren“ mit Zwetschkenröster (A, C, G)	4,90
2 Stück Topfenpalatschinken (A, C, G)	4,50
2 Stück Nusspalatschinken (A, C, E, H, G)	4,50
2 Stück Marmeladepalatschinken (A, C, G)	3,90
“Mohr im Hemd” (A, C, E, F, H, G)	3,90
Apfelstrudel mit Vanillesauce (A, C, G)	4,10
Topfenstrudel mit Vanillesauce (A, C, G)	4,10
Apfel oder Topfenstrudel (A, C, G)	2,90

Und einiges mehr

Beilagen pro Portion extra	2,50
Diverse Saucen	0,50

Allergene-Info

- „Eine Nennung erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus hergestellte Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt enthalten sind.“
- „Die Kennzeichnung der 14 Hauptallergene erfolgt entsprechend den gesetzlichen Vorschriften. Es gibt darüber hinaus noch andere Stoffe, die Lebensmittelallergien oder –Unverträglichkeiten auslösen können.“
- „Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess in der Küche verwendet werden.“

Allergeninformation gemäß Codex-Empfehlung:

A= Gluthaltiges Getreide,
B= Krebstiere,
C= Eier,
D= Fisch,
E= Erdnuss,
F= Soja,
G= Milch oder Laktose,
H= Schalenfrüchte,
L=Sellerie,
M= Senf,
N=Sesam,
O= Sulfite,
P= Lupinen,
R=Weichtiere

Schutzhause Gaswerk

Spezialitäten des Hauses....

“Schnitzelüberraschung” mit reichlich Beilagen (A,C,G,H,)	€13,90
“Gaswerk Burger” 180g Rindfleisch, Cheddarkäse, Speck, Tomaten, Gurken, Salat, Röstzwiebeln und Zwiebelringe, garniert mit pikanten Wedges und Barbecue-Soße (A,G,L,M,N,O)	€10,50
“Schutzhause Burger” Saftig gegrillte Hühnerbrust, Cheddarkäse, Speck, Tomaten, Salat, und Spiegelei, garniert mit pikanten Wedges und Knoblauch-Sauce (A,C,G,L,M,N,O)	€10,50
“Schutzhause Spareribs” 1,5 Stk. Spareribs mit pikanten Wedges Cocktail und Knoblauchsauce (15 Min. Wartezeit) <u>(G,M,C)</u>	€12,90
“Schutzhause Backhenderl” in Kürbiskernpanade mit Erdäpfel-Vogersalat im Körbchen serviert. (20 Min. Wartezeit) <u>(A,C,G,L,M)</u>	€8,90
“Gaswerk Röstchen” Saftig gegrillte Hühnerbrust mit Champignon, gebrillten Tomaten und Zwiebeln in Pfefferrahm-Sauce garniert mit Rösti <u>(A,C,G,L,P)</u>	€9,90

Schutzhause Gaswerk

Warme Getränke

Kleiner Schwarzer oder Brauner	€ 2,20
(Allergene: G)	
Großer Schwarzer oder Brauner	€ 3,20
(Allergene: G)	
Melange oder Cappuccino	€ 2,80
(Allergene: G)	
Caffe Latte	€ 3,20
(Allergene: G)	
Caffe Latte Karamell oder Haselnuß	€ 3,50
(Allergene: G)	
Häferlkaffee mit Schlag	€ 3,50
(Allergene: G)	
Heiße Schokolade mit Schlag	€ 3,90
(Allergene: F,H,G)	
Kakao mit Schlag	€ 3,30
(Allergene: F,H,G)	
Kakao mit 2 cl Rum mit Schlag	€ 3,90
(Allergene: F,H,G)	
Schwarztee mit Milch oder Zitrone	€ 2,70
(Allergene: G)	
Tee mit 2 cl Rum	€ 3,80
Diverse Teesorten	€ 2,50

Für unsere Jugend

Soda – Himbeer	$\frac{1}{4}$	€ 1,60
Soda – Zitrone	$\frac{1}{4}$	€ 1,60
Soda – Holunder	$\frac{1}{4}$	€ 1,60
Himbeerkracherl	0,33l	€ 2,20

**An Jugendliche unter 16 Jahren wird
kein Alkohol ausgeschenkt !**

Schutzhause Gaswerk

Alkoholfreie Getränke

Coca Cola	0,33l	€ 2,70
Coca Cola light*	0,33l	€ 2,70
Coca Cola Zero*	0,33l	€ 2,70
Almdudler	0,33l	€ 2,70
Fanta, Frucade		
Eistee Pfirsich oder Zitrone	0,33l	€ 2,60
PAGO Fruchtsaft div. Sorten	0,20l	€ 2,90
Apfel- oder Orangensaft	0,25l	€ 2,30
Apfel- oder Orangensaft gespritzt	0,25l	€ 1,60
	0,5l	€ 3,20
Römerquelle Mineralwasser div.Sorten	0,33l	€ 2,20
Sodawasser	0,25l	€ 1,20
Soda – Himbeer	0,5l	€ 2,60
Soda – Zitrone	0,5l	€ 2,60
Soda – Holunder	0,5l	€ 2,60
Tonic oder Bitter Lemon	0,20l	€ 2,40
RED BULL Energy	0,25l	€ 3,60

Schutzhause Gaswerk

Alkoholische Getränke

Bier

Villacher Märzen vom Fass (Allergene: A)		0,2l	€ 2,20
		0,3l	€ 3,00
		0,5l	€ 3,60
Villacher Zwickl vom Fass (Allergene: A)		0,2l	€ 2,30
		0,3l	€ 3,10
		0,5l	€ 3,70
Villacher Dunkles	Flasche	0,5l	€ 3,60
Edelweiß Hefetrüb	Flasche	0,5l	€ 3,70
Franziskaner Hefe hell	Flasche	0,5l	€ 3,50
Schloßgold alkoholfrei	Flasche	0,5l	€ 3,60
Villacher Radler	Flasche	0,5l	€ 3,50
Wieselburger Stammbrau	Flasche	0,5l	€ 4,20

Wein

Weingut Wenzl Region NÖ

Grüner Veltliner (Allergene: O)		1/8l	€ 1,60
Welschriesling (Allergene: O)		1/8l	€ 2,10
Rivana (Allergene: O)		1/8l	€ 2,20
Zweigelt	(Allergene: O)	1/8l	€ 1,60
Blauburger	(Allergene: O)	1/8l	€ 2,20

Schutzhause Gaswerk

Alkoholische Getränke

Weingut Weinwurm Region NÖ

Grüner Veltliner (Allergene: O)	1/8l	€ 1,60
Weißenburgunder (Allergene: O)	1/8l	€ 2,10
Zweigelt (Allergene: O)	1/8l	€ 1,60
Blauburger (Allergene: O)	1/8l	€ 2,20
Rose (Allergene: O)	1/8l	€ 2,50
G'spritzter weiß oder rot (Allergene: O)	1/4l	€ 2,10
Pfirsichspritzer (Allergene: O)	1/4l	€ 2,80

Sekt und Prosecco

Henkel trocken Sekt (Allergene: O)	0,75l	€ 24,00
Glas Prosecco (Allergene: O)	0,2l	€ 3,20
Glas Prosecco Orange (Allergene: O)	0,2l	€ 3,20
Aperolspritzer (Allergene: O)	1/4l	€ 3,30
Holunderspritzer (Allergene: O)	1/4l	€ 3,30
Melonenspritzer (Allergene: O)	1/4l	€ 3,30

Spirituosen

Marillensnaps	2 cl	€ 2,50
Williams Birne	2 cl	€ 2,50
Averna	2 cl	€ 2,90
Jägermeister Fl.	2 cl	€ 2,50
Wodka	2 cl	€ 2,70
Wodka Orange		€ 2,90
Jack Daniels	2 cl	€ 2,70
Bacardi	2 cl	€ 2,70
Bacardi Cola		€ 2,90
Rum	2 cl	€ 1,20
Whisky	2 cl	€ 2,70
Whisky Cola		€ 2,90
Gin Tonic		€ 2,90

Schutzhause Gaswerk

Allergene-Info

- „Eine Nennung erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus hergestellte Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt enthalten sind.“
- „Die Kennzeichnung der 14 Hauptallergene erfolgt entsprechend den gesetzlichen Vorschriften. Es gibt darüber hinaus noch andere Stoffe, die Lebensmittelallergien oder –Unverträglichkeiten auslösen können.“
- „Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess in der Küche verwendet werden.“

Allergeninformation gemäß Codex-Empfehlung:

A= Gluthaltiges Getreide,

B= Krebstiere,

C= Eier,

D= Fisch,

E= Erdnuss,

F= Soja,

G= Milch oder Laktose,

H= Schalenfrüchte,

L=Sellerie,

M= Senf,

N=Sesam,

O= Sulfite,

P= Lupinen,

R=Weichtiere

Information über Süßungsmittel (gemäß VO des BMG vom 10.07.2014, BGBl Nr. II/175/2014)

*) eine Phenylalaninquelle, **) Kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken